REPUBLIKA E SHQIPERISE
ENTI RREGULLATOR I ENERGIJISE

Bordi i Komisionereve

VENDIM
Nr. 105 Daté 28 .12.2009

MBI ANKIMIN E OSSH SH.A PER VENDIMET E BORDIT TE
KOMISIONEREVE NR.98 DATE 15.12.2009 DHE NR.100, DATE
15.12.2009

Né mbéshtetje t€ nenit 9, té Ligjit Nr. 9072, daté 22.05.2003, “Pér Sektorin e
Energiisé Elektrike”, té ndryshuar, nenit 16 té “Rregullave té Praktikes dhe
Progedurave t¢ ERE-s”, Bordi i Komisioneréve té Entit Rregullator té Energjisé
(E.R.E), né mbledhjen e tij té datés 28.12.2009, mbasi analizoi kérkesén e OSSH
sh.a per ankimin e vendimeve te ERE-s nr.98 dhe nr.100, date 15.12.2009, té
dérguara nga OSSH sh.a me daté 18.12.2009, dhe relacionin e Grupit te Punes se
ERE-s pér kete ¢éshtje,

Konstaton se:
— Argumentat ¢ OSSH sh.a te derguara né kérkesén e saj te dates
18.12.2009, jane riformulime te argumentave dhe shpjegimeve te paraqgitura
gjate seancave teknike te zhvilluara nga ERE te cilat jane marre ne analize

gjate procesit te percaktimit te tarifave dhe ¢mimeve nga ERE.

Pér gjithé sa mé sipér, Bordi i Komisioneréve t&¢ ERE-s me shumicen e votave te

anetareve te ti
Vendosi :
1. Té mos marré parasysh né cilésiné e provave té reja argumentat e paraqitura

ne Ankesen e OSSH sh.a te dates 18.12.2009 ne lidhje me Vendimet e
Bordit te Komisionereve nr.98, date 15.12.2009 dhe nt.100, date 15.12.2009.
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2. Lénien né fuqgi té vendimit te Bordit té Komisioneréve nr.98, daté
15.12.2009 “Per percaktimin e tarifes te shperndarjes se energjise elektrike
nga OSSH sh.a per periudhen 1 janar -31 dhjetor 2010%,
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3 Lénien né fuqi té vendimit te Bordit t¢ Komisioneréve dhe Nr.100, date
15.12. 2009 “Pér percaktimin e ¢mimeve te shitjes me pakice te energjise
elektrike per konsumatoret tarifore per periudhen 1 janar 2010 -31 dhjetor
2010.

4 Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe Mbrojtjes sé Konsumatorit té njoftojé
OSSH sh.a pér kété vendim.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI I ERE-S
BUJAR NEPRAVISHTA
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Votimi i Bordit t¢ Komisoneréve t&¢ ERE-s pér,

VENDIMIN
Nr.__ Daté 28.12.2009

MBI ANKIMIN E OSSH SH.A PER VENDIMET E BORDIT TE
KOMISIONEREVE NR.98 DATE 15.12.2009 DHE NR.100, DATE

15.12.2009
Anétarét e Bordit
Pro Kundér
Bujar Nepravishta
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Entela Shehaj

Ardian Hagi

Abaz Aliko

Shkélqim Bozgo
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